
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое адми-

нистрация города Нижнего Новгоро-

да передает по договору аренды или 

договору безвозмездного пользова-

ния некоммерческим организациям, 

за исключением имущества, которое 

предоставляется социально ориенти-

рованным некоммерческим органи-

зациям в форме предоставления му-

ниципальной имущественной под-

держки, утвержденный решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 19.10.2016 № 201 
 

  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о по-

рядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в 

муниципальную собственность, принятым решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

  

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего Новго-

рода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по договору 

аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим организа-

циям, за исключением имущества, которое предоставляется социально ориен-

тированным некоммерческим организациям в форме предоставления муници-

пальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 249, 

 19.07.2017 

 

 № 156 



 

2 

 

от  21.12.2016 № 264,  от  25.01.2017 № 4,  от  22.02.2017 № 36,  от  22.03.2017 

№ 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110), изменения, дополнив раздел 

«Автозаводский район» строками следующего содержания: 
« 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Народ-

ная 

Строй-

ка 

29А А Не-

жи-

лое 

от-

дель

нос-

тоя

щее 

зда-

ние 

2/2 549,9 1958 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

108,3 Обучение 

религии и 

религиоз-

ное (духов-

ное) воспи-

тание граж-

дан. Со-

вершение 

богослуже-

ний, других 

религиоз-

ных обря-

дов и цере-

моний. Бла-

готвори-

тельная и 

культурно-

просвети-

тельская 

деятель-

ность граж-

дан   

Все 

соци-

альные 

группы 

Обучение ре-

лигии и рели-

гиозное (ду-

ховное) воспи-

тание граждан. 

Совершение 

богослужений, 

других религи-

озных обрядов 

и церемоний. 

Благотвори-

тельная и куль-

турно-про-

светительская 

деятельность 

граждан 

Нет 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Народ-

ная 

Строй-

ка 

29а Г Зда-

ние - 

хо-

зяй-

стве

нны

й 

блок 

(са-

рай) 

1/1 40,4 1958 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

8,0 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 

 

А Не-

жи-

лое 

встр

оен-

ное 

поме

ще-

ние 

№1 

1/3 190,3 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

37,5 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 А По-

ме-

ще-

ние 

№2 

(не-

жи-

лое) 

1/3 192,5 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

37,9 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 

 

А По-

ме-

ще-

ние 

№3 

(не-

жи-

лое) 

2/3 418,1 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

82,5 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 А поме

ще-

ние 

№4 

(не-

жи-

лое) 

3/3 193,3 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

38,1 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

Толбу-

хина 

5 А поме

ме-

ще-

ние 

№5 

3/3 207,1 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

40,8 



 

3 

 
род (не-

жи-

лое) 

зова-

ние 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 А поме

ще-

ние 

№6 

(не-

жи-

лое) 

3/3 13,0 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

2,6 

 г. 

Ниж

ний 

Нов-

го-

род 

Толбу-

хина 

5 А Не-

жи-

лое 

поме

ще-

ние 

пом 

П7 

Под

вал 

№1/

3 

198,4 1952 Без-

воз-

мезд

ное 

поль-

зова-

ние 

39,1 

». 
 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.             

 

 

 

 

Глава города                                                                                                    Е.И.Солонченко 


